АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  09.07.2015г                            № 57-а

Об утверждении Плана мероприятий
по поддержке малого и среднего
предпринимательства
в Громковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Громковского сельского поселения, в целях создания условий, необходимых для стабильности развития малого и среднего предпринимательства, а также в целях удовлетворения потребностей людей в качественных и безопасных товарах и услугах, повышения качества жизни проживающего населения Громковского сельского поселения,
1. Утвердить План мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства в  Громковском сельском поселении.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Громковского
сельского поселения                                                             В.Н. Лобачев

Утверждено
распоряжением
Администрации Громковского
сельского поселения
от 09.07.2015г. № 57-а

ПЛАН
мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства в Громковском сельском поселении Руднянского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный за выполнение

	1
	Предоставление организациям интересующей информации о действующих нормативно - правовых актах  Громковского сельского поселения, касающихся малого и среднего предпринимательства, в том числе по защите интересов предпринимателей перед контролирующими органами
	По мере необходимости
	Ведущий специалист

	2
	Ведение Реестра торговых объектов на территории сельского поселения
	В течение года
	Ведущий специалист

	3
	Организация и проведение совещаний и «круглых столов» по проблемам развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении
	В течение года
	Глава

	4
	Предоставление информации о проведении районных семинаров по вопросам предпринимательской деятельности
	В течение года
	Ведущий специалист

	5
	Содействие молодежи в решении вопросов при организации собственного дела (совместно с ГКУ Руднянский ЦЗН)
	В течение года
	Глава

ИНФОРМАЦИЯ
о развитии малого и среднего предпринимательства
в Громковском сельском поселении на 01.07.2015г

1. Федеральные программы развития  субъектов малого и среднего предпринимательства, региональные программы развития  субъектов малого и среднего предпринимательства и муниципальные  программы развития  субъектов малого и среднего предпринимательства не реализуются.
2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Громковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области составляет:
	№ п/п
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	Классификация по видам экономической деятельности

	1.
	ИП Марченкова Е.Н.
	52.11

	2.
	ИП Жданов А.М.
	52.11

	[bookmark: _GoBack]

1. Об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности, информация отсутствует.
2. О финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего  предпринимательства  информация отсутствует.
3. Конкурсы на оказание финансовой  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства не объявлялись.